
 

 

- 1 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 
Oprávněná úřední osoba: Tomáš Pavelka 
Telefon: +420 465 385 2016 
E-mail: tomas.pavelka@lanskroun.eu 
Čj.: MULA 27234/2024 
Počet listů dokumentu: 4 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 13 
Spisová značka: DOP/25802/2024/TPa 
Skartační lhůta: S5 
 
V Lanškrouně 2. října 2024 

 

ROZHODNUTÍ 

       Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný silniční správní úřad 
podle § 40 odst. 1 a odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, který vykonává státní správu ve věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací a 
veřejně přístupných účelových komunikací, s uvedenými právními předpisy, na základě žádosti společnosti 
GAkom-spol s.r.o., IČ:  09558021, se sídlem Štefánikova 136/66, 612 00 Brno, v zastoupení na základě plné 
moci společností LETS DZ s.r.o., IČ 06569030, 5. května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, ze dne 14. 09. 
2024, po projednání s obcí Luková ze 18. 09. 2024, obcí Damníkov 01. 10. 2024, Správou a údržbou silnic 
Pardubického kraje, úsek majetkové správy Ústí nad Orlicí, která vykonává některá vlastnická práva 
na silnicích II. a III. třídy, a se souhlasem Krajského ředitelství Policie Pardubického kraje, Dopravní 
inspektorát Ústí nad Orlicí ze dne 13. 09. 2024 pod čj. KRPE-82637-3/ČJ-2024-171106,  

 
povoluje 

 
podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
a ustanovení § 39 prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, částečnou uzavírku silnice, III/36814, III/36818 v obci Luková a veřejně 
přístupných účelových komunikací v obci Luková a obci Damníkov, v rámci realizace stavby: 
„FTTx_Č_NGA_V_NIO17_LUKOVÁ_LUUST1_OK“, dle přiložených situačních snímků, které jsou nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí za těchto podmínek: 
 
 

1. Uzavírka silnice III/36814, III/36818 v obci Luková a veřejně přístupných účelových komunikací 
v obci Luková a obci Damníkov, bude provedena nejdříve od nabytí právní moci tohoto 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 



 

 

- 2 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

rozhodnutí do 31. 12. 2024. Druh uzavírky: částečná. Uzavřený úsek: silnice III/36814, III/36818 
v obci Luková a veřejně přístupných účelových komunikací v obci Luková a obci Damníkov v místě 
posuvného pracovního místa bude doprava svedena do jednoho jízdního pruhu pro oba směry. 
Objízdná trasa: bez objízdné trasy. 

2. Žadatel zajistí řádné označení uzavírky na svůj náklad a odpovídá za jeho stav po dobu trvání 
uzavírky. 

3. Stanovení k přechodnému dopravnímu značení správní orgán vydal opatřením obecné povahy 
dne 30. 09. 2024 pod čj. MULA 27060/2024  

4. Dopravní značení pro uzavírku bude v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, a s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. V případě nutnosti mohou silniční provoz 
řídit náležitě poučené a proškolené osoby. Budou oblečeny v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Pracovní stroje vybavené výstražnými zařízeními oranžové barvy a pohybující se po stavbě v 
6. uzavírce je musí mít zapnutá. 
7.  Rozmístění dopravního značení bude provedeno před zahájením uzavírky. 
8. Odpovědná osoba za dodržení podmínek tohoto rozhodnutí je Michal Konečný (GAkom-spol. s 

r.o.), tel: 771 272 595. 
9.  Uzavírka bude trvat pouze po dobu realizace akce „FTTx_Č_NGA_V_NIO17_LUKOVÁ_LUUST1_OK“, 

která vyžaduje částečnou uzavírku silnice III/36814, III/36818 v obci Luková a částečnou uzavírku 
veřejně přístupných účelových komunikací v obci Luková a obci Damníkov. 

10. Nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky. 
11. Při uzavírce bude umožněn přístup k sousedním nemovitostem. 
12. Dopravní omezení nesmí probíhat od 01. 11. 2024 za zhoršených povětrnostních podmínek 

související se zimní motoristickou sezónou (sněžení, náledí ledovka, ujetá sněhová vrstva na 
vozovce, apod.) Zodpovědná osoba, Michal Konečný (GAkom-spol. s r.o.) bude sledovat 
předpověď počasí s týdenním výhledem, aby mohl včas učinit opatření k odstranění dopravního 
omezení po dobu trvání výše uvedených zhoršených povětrnostních podmínek 

13. V naléhavých případech žadatel zajistí v době uzavírky možnost vjezdu do uzavřeného prostoru 
vozidlům požární ochrany, zdravotní služby a vozidlům policie. 

14. Uzavírka neovlivní žádné autobusové spoje. 
15. Odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Lanškroun zůstává vyhrazeno právo 

uvedené podmínky doplnit, bude-li to vyžadovat veřejný zájem. 
16. Neplnění podmínek tohoto rozhodnutí ze strany žadatele zakládá možnost silničnímu správnímu 

úřadu uložit pokutu podle § 42b zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, až do výše 
500 000 Kč. 

 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 
GAkom-spol s.r.o., IČ: 09558021, se sídlem Štefánikova 136/66, 612 00 Brno, v zastoupení na základě plné 
moci společností LETS DZ s.r.o., IČ 06569030, 5. Května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubic 



 

 

- 3 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Obec Luková, IČ 00279218, Luková 102,56123 Damníkov 
Obec Damníkov, IČ 00278696, Damníkov 9, 56123 Damníkov 
 
 

Odůvodnění 

        Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství, na základě žádosti společnosti 
GAkom-spol s.r.o., IČ: 09558021, se sídlem Štefánikova 136/66, 612 00 Brno, v zastoupení na základě plné 
moci společností LETS DZ s.r.o., IČ 06569030, 5. Května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, ze dne 14. 09. 
2024, o povolení částečné uzavírky silnice III/36814, III/36818 v obci Luková z důvodu umístění posuvného 
pracovního místa při provádění stavebních prací při pokládce telekomunikačního kabelu v rámci akce 
„FTTx_Č_NGA_V_NIO17_LUKOVÁ_LUUST1_OK“. Po projednání s obcí Luková, obcí Damníkov, Správou a 
údržbou silnic Pardubického kraje, úsek majetkové správy Ústí nad Orlicí, která vykonává některá vlastnická 
práva na silnicích II. a III. třídy, na jejichž katastrálním území má být nařízena uzavírka nebo objížďka, a dále 
po předchozím stanovisku Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad 
Orlicí, povolil částečnou uzavírku silnice tak, jak je v rozhodnutí uvedeno. Při rozhodování silniční správní 
úřad dbal, aby uzavírka byla omezena na nejkratší možnou dobu a aby byl umožněn přístup k sousedním 
nemovitostem. 

Poučení 

      Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání dle ustanovení § 86 odst. 1 správního řádu, a to do 15 dnů 
ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje v Pardubicích prostřednictvím odboru 
dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Lanškroun, který rozhodnutí vydal. 

Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních 
rukou, ale ve smyslu ustanovení § 24 odst. 1 správního řádu, bylo uloženo na poště, potom se za den 
doručení považuje desátý den ode dne připravení rozhodnutí k vyzvednutí, nikoli až následné faktické 
převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní lhůty. V tomto případě se lhůta pro příp. podání odvolání 
nepočítá od faktického převzetí předmětného rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od 
připravení písemnosti k vyzvednutí na poště. 

Podle ustanovení § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb. nemá případné odvolání proti tomuto rozhodnutí 
odkladný účinek. 

Je-li dle ustanovení § 91 odst. 4 správního řádu v řízení více účastníků a všichni se vzdali práva podat 
odvolání, nabývá rozhodnutí právní moci dnem následujícím po dni, kdy tak učinil poslední z nich. 
 

 
 

  „otisk úředního razítka“  
 

                Tomáš Pavelka v. r. 
 vedoucí odboru dopravy 

                       a silničního hospodářství 



 

 

- 4 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

 
 
Obdrží 
Účastníci řízení (do vlastních rukou) 
LETS DZ s.r.o., IČ 06569030, 5. Května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Obec Luková, IČ 00279218, Luková 102,56123 Damníkov 
Obec Damníkov, IČ 00278696, Damníkov 9, 56123 Damníkov 
 
Na vědomí 
Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Orlickoústecká nemocnice 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí 


		2024-10-02T08:05:44+0000
	Pavelka Tomáš, vedoucí odboru ODSH




